
 

    

                              

 

 

 



2 

 

rád bych vás touto cestou informoval o aktuálním dění v naší obci. 

. Setkání seniorů 
8. března proběhlo tradiční setkání našich seniorů. Děkujeme 
všem, kteří se zúčastnili, i těm, kdo se podíleli na přípravě 
příjemného odpoledne. Jsme rádi, že se společně můžeme 
setkávat, vzpomínat a budovat vztahy napříč generacemi.  
. Obecní fotovoltaika 
Na budovách obecního úřadu a školy byly nově zprovozněny 
fotovoltaické elektrárny. Tyto instalace pomohou snížit 
provozní náklady obce. Jde o další krok směrem k energetické soběstačnosti a udržitelnému rozvoji. 
. AED defibrilátor  
Obec pořídila automatizovaný externí defibrilátor (AED), který bude umístěn na hasičské zbrojnici. 
V nejbližší době proběhne školení pro veřejnost, kde se naučíte, jak tento přístroj v případě potřeby 
bezpečně a účinně použít. Sledujte vývěsky a web obce, kde bude oznámen termín školení. 
. Třídění odpadu a nové přístřešky 
Dokončujeme instalaci nových přístřešků na kontejnery na tříděný odpad – bioodpad, plast a papír. 
Dovolujeme si vás opět požádat o důsledné třídění. Upozorňujeme, že při nedostatečném třídění bude 
obec nucena hradit vyšší poplatky za odvoz odpadu, což by se mohlo promítnout i do poplatků pro 
občany. 
. Výstavba společenského objektu 
Začátkem roku proběhlo výběrové řízení na zhotovitele nového společenského objektu. Výstavba již 
byla zahájena, práce provádí firma MITOL s.r.o. z Kutné Hory. Tento objekt se stane centrem 
společenského dění a věříme, že bude přínosem pro celou obec. 
. Příprava nové kanalizace a domovních přípojek 
V souvislosti s plánovanou výstavbou nové kanalizace budou majitelé nemovitostí vyzváni k vyplnění 
jednoduchého formuláře o umístění vývodu splaškové kanalizace z jejich domu. Formulář bude nutné 
odevzdat na obecní úřad, případně vhodit do schránky na budově OÚ. Děkujeme za spolupráci. 
. Možnost odprodeje pozemků obci 
Pokud zvažujete prodej některých svých pozemků a chtěli byste je nabídnout obci, neváhejte nás 
kontaktovat. V rámci plánování dalšího rozvoje máme zájem o možné odkupy pozemků. 
. Létání dronů – důležité upozornění 
Upozorňujeme všechny majitele dronů, že létání nad cizími soukromými pozemky bez výslovného 
souhlasu vlastníka a osob, které jsou snímány, je zakázáno. Děkujeme, že respektujete soukromí svých 
sousedů a dodržujete platnou legislativu. 
. Publikace o dějinách obce 
Stále je možné zakoupit knihu „Velké dějiny obce Vepřová“, která podrobně mapuje historii naší obce. 
Pokud jste si ji ještě nezakoupili, zastavte se na obecním úřadě – jistě potěší i jako dar. 
 

Závěrem 
Děkuji všem občanům za trpělivost a spolupráci při všech obecních aktivitách a investičních akcích. 
Přeji vám příjemné letní dny, dostatek odpočinku a hlavně pevné zdraví. 

                                                                      S úctou 
                                                                                                      Miroslav Nejedlý 

                                                                                                          starosta obce  

 



3 
 

Usnesení a přijatá opatření Zastupitelstva obce Vepřová  

(leden–červen 2025) 

 

V průběhu prvního pololetí roku 2025 se zastupitelstvo obce věnovalo řadě důležitých rozhodnutí.     
V následujícím přehledu vám přinášíme podrobnosti o přijatých usneseních. 
 

 V rámci rozvojových projektů byla přijata rozhodnutí týkající se výstavby Společenského objektu 
ve Vepřové. Byl vybrán zhotovitel stavby, dále technický dozor investora (TDI) a koordinátor 
bezpečnosti práce (BOZP). Vítězné nabídky podaly firmy MITOL s.r.o., PL Building s.r.o. a 
POHASERVIS s.r.o.  

 Schválena byla také smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí na 
instalaci fotovoltaických elektráren na obecní budovy. Projekt byl realizován na budově základní 
školy a budově obecního úřadu. Zařízení je od června plně funkční a v provozu. 

 Obec Vepřová schválila směnu několika pozemků ve svém vlastnictví v katastrálním území 
Modlíkov u Přibyslavi (parcely č. 1345, 1346, 1348/1 a 1349/1) za pozemek parc. č. 2153 v 
katastrálním území Vepřová. Tato směna byla provedena s cílem zajistit vhodný prostor pro 
výstavbu kanalizace a čistírny odpadních vod. 

 Obec podepsala dodatek ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace pro výstavbu 
kanalizace a ČOV. V souvislosti s tím došlo ke schválení několika smluv o věcných břemenech, 
konkrétně s Lesy ČR na pozemcích parc. č. 2155 a 2187 a Krajem Vysočina na pozemku parc. č. 
99. 

 Zastupitelstvo vydalo rozhodnutí o změně č. III územního plánu a zahájilo proces změny č. IV. 
Schváleno bylo podání žádosti o pořízení této změny. V rámci tohoto řízení byly posouzeny 
jednotlivé návrhy občanů a obce na změnu využití konkrétních pozemků. Ze zprávy o uplatňování 
územního plánu za období 2020–2024 byly vyřazeny podněty, které nebyly shledány jako přínosné 
či vhodné z hlediska rozvojových cílů obce. 

 Dále bylo rozhodnuto o uzavření kupní smlouvy na prodej pozemků parc. č. 419 a 2466 fyzické 
osobě. Kupující se zároveň zavázal k uhrazení podílu na nákladech na vybudování a napojení 
inženýrských sítí. 

 Naopak zamítnuta byla žádost o odkoupení části obecního pozemku u stavebního pozemku parc. 
č. 467. 

 Obec schválila také zpětný odkup stavebních  pozemků parc. č. 422 a 2602 v katastrálním území 
Vepřová v lokalitě Votavnice. 

 Proběhla rovněž směna pozemků mezi obcí, městem Žďár nad Sázavou a Lesním družstvem obcí 
Přibyslav, která zahrnovala nově vytvořený lesní pozemek parc. č. 2365/4 v katastrálním území 
Jámy a pozemky parc. č. 2282/8 a 2282/9. Vyhlášen byl také záměr směny části pozemku parc. č. 
2365/1, který se nachází ve spoluvlastnictví Lesního družstva obcí Přibyslav. 

 Zastupitelstvo obce dále schválilo záměr pronájmu vodního díla v lokalitě „Spáleniště“, které se 
nachází na pozemcích parc. č. 2206, 2150, 2184 a 2182. 

 Obec podala žádosti o dotace z Fondu Vysočiny na různé projekty: výrobu přístřešku pro 
kontejnery, výstavbu krytého přístřešku u společenského objektu, podporu jednotky požární 
ochrany. 

 Dar byl schválen Hasičskému záchrannému sboru Kraje Vysočina na pořízení mobilní požární 
techniky. Obec rovněž převzala do svého vlastnictví hasičské vozidlo TATRA CAS 20. 



4 
 

 Podpora byla vyjádřena i několika organizacím působícím v sociální oblasti – například Centru 
pro zdravotně postižené, Klubu Úsměv či domácímu hospici. 

 Obec se také připojila k systému spolufinancování sociálních služeb na území ORP Žďár nad 
Sázavou, včetně přispívání na služby formou částky za obyvatele. 

 Zastupitelstvo projednalo a schválilo účetní závěrku Obce Vepřová i příspěvkové organizace 
Základní a mateřské školy Vepřová za rok 2024. Součástí bylo také schválení hospodářských 
výsledků obou subjektů. Přezkoumání hospodaření obce, které proběhlo v souladu se zákonem, 
neshledalo žádné chyby ani nedostatky. 

 Dalším krokem bylo schválení výjimky z nejnižšího počtu žáků pro základní školu a školní družinu 
na školní rok 2025/2026. Obec se zavázala hradit zvýšené výdaje spojené s nižším počtem žáků. 

 Byly schváleny žádosti několika občanů o prodloužení lhůt na předložení stavebního povolení a 
kolaudačního rozhodnutí. V případech nesplnění povinností byly stanoveny smluvní pokuty. 

 Obec podniká další kroky ke zlepšení systému nakládání s odpady. Nově byla uzavřena smlouva 
se společností AVE CZ odpadové hospodářství, která bude pro obec zajišťovat vedení evidence 
odpadů. Tato spolupráce umožní obci efektivněji sledovat produkci a třídění jednotlivých druhů 
odpadu a lépe plánovat další kroky v odpadovém hospodářství, například směrem k vyšší míře 
recyklace nebo zajištění legislativní správnosti. 

 V rámci zlepšení podmínek pro třídění odpadů jsou budovány nové přístřešky pro kontejnery. Tyto 
přístřešky budou umístěny na místech s vyšším zatížením, kde přispějí k estetice veřejného 
prostranství, ochraně kontejnerů před nepříznivým počasím i vyšší čistotě v jejich okolí. 

 Zastupitelstvo souhlasilo s žádostí mysliveckého spolku o výstavbou pomníku sv. Huberta u cesty 
na pozemku parc. č. 2193. Realizace bude provedena až po dokončení nové komunikace. 

 Zastupitelé schválili vyhlášku o nočním klidu a zároveň pořídili automatický externí defibrilátor 
(AED), který se používá k obnově normálního srdečního rytmu u osob s náhlou zástavou oběhu. 

 Obec uzavřela smlouvu o výpůjčce nemovitých i movitých věcí se sportovním klubem SK 
Vepřová pro sportovní a tělovýchovnou činnost na 6 let. 

 

 Oznamujeme  občanům,                                                                                         
že na konci června proběhnou 

odečty vodoměrů. Obec nabízí 
možnost hlášení stavu vodoměru                                                               

na email:   vodneveprova@seznam.cz                                                        

Do emailu je třeba uvést: stav vodoměru, 
číslo popisné a jméno do 30. 6. 2025. 

 Platbu poplatku za vodné můžete 

uskutečnit bezhotovostně                                  

na č. ú. 16020751/0100 . 

 Vodné za II. čtvrtletí se bude v hotovosti 

vybírat ve středu 23. července 2025        

v 8 – 10 h a v 17 – 19 hodin v budově 

obecního úřadu. 

  

 

 

 

Upozorňujeme na konání cyklistických     

závodů, které budou projíždět obcí 

„PILMAN 2025“, 30. srpna 2025                   
ve 12,00 - 16,00 h. 

„Žďárský triatlon “29. června. 2025                        
ve 12,00 h – 13:30 h. 

 



 

 

5 

 

��������	 SDH VEPŘOVÁ 

Poslední dubnový pátek jsme se zúčastnili námětového cvičení ve Velké Losenici. Na cvičení 
dorazilo 95 hasičů, celková délka vedení hadic byla 1300 m a převýšení 45 m.  

Pořádali jsme také tradiční pálení čarodějnic.  

Hlavním měsícem pro naše SDH byl květen, 
kdy náš sbor oslavil 130 let od jeho založení. 
Oslavy začaly mší svatou, během níž byla 
posvěcena naše nová technika. Následoval 
oběd s hasiči z okolních sborů a slavnostní 
schůze, na které byl přítomen i poslanec a 
hejtman Kraje Vysočina, pan Martin Kukla.  
Vše bylo zakončeno průvodem s položením 
věnců u kapličky a následnou volnou 
zábavou. Všem, kdo pomáhali s přípravou, 
pořádáním a následným úklidem po akci, 
moc děkujeme. 

Červen patřil dětské hasičské soutěži, která se konala u nás. Všem dětem děkujeme za účast. 

V červnu, konkrétně v pátek 27., se koná dětský hasičský pochod, který startuje z obce Špinov. 
Všichni jste srdečně zváni. 

Jednotka požární ochrany obce 

V dubnu jsme za účasti hejtmana Kraje Vysočina a velitele HZS Kraje Vysočina převzali od 
naší obce klíčky k novému autu značky Tatra. 

Zatím jediným letošním výjezdem naší jednotky byla účast v dubnu na odstranění spadlého 
stromu. 

 Hasiči přejí všem krásné a pohodové léto! 
� 

 

 

 

           
Hasiči přejí všem krásné léto! 

               

 



 

 

6 

 

             ������� POHLED MYSLIVECKÝM TRIEDREM ����������� ! 

V jarních měsících, jako každý rok, se zúčastňujeme sběru kamene pro ZD Velká Losenice. Na 
oplátku poskytuje ZD jádro pro zimní přikrmování zvěře. Probíhá také čištění krmných 
zařízení, oprava posedů a kazatelen. 

Rád bych se zmínil o červnu jako o měsíci myslivosti, kdy se kolem nás v přírodě rodí nový 
život. Buďme v tomto období k přírodě ohleduplnější. 

Už druhým rokem se s dětmi pravidelně scházíme v Mysliveckém kroužku. Společně chodíme 
do přírody, poznáváme keře, dřeviny a stopy zvěře. Na naší poslední schůzce před prázdninami 
jsme vyčistili studánku a poté si děti opekly buřty. 

V sobotu, poslední den v květnu, jsme uspořádali ve sportovním areálu Dětský den. Děti si 
poslechly přednášku o dravcích s ukázkou jejich letu a měly možnost se s nimi vyfotit. Plnily 
úkoly na různých stanovištích s mysliveckou tématikou a vyzkoušely si střelbu ze vzduchovky. 

Dobrovolní hasiči předvedli požární zásah s novým hasičským vozem a připravili pro děti 
stanoviště, kde si mohly vyzkoušet stříkání na terč. Opět nás navštívila Policie České republiky 
s ukázkou policejního auta i jeho vybavení. Děti měly také k dispozici malování na obličej a 
skákací hrad. 

Během celého dne bylo možné ochutnat speciality myslivecké kuchyně. Dětem bylo po splnění 
všech stanovišť podáno občerstvení a jako odměnu obdržely tašku s drobnými dárky. Večer 
proběhlo přátelské posezení za doprovodu hudební skupiny Podpeperek Band. 

Děkujeme obci Vepřová, sponzorům a všem, kteří se na organizaci akce podíleli. Těšíme se na 
další spolupráci. 

Přejeme všem příjemné léto a dětem krásné prázdniny!  

                                                                                                                             
Myslivecký spolek Vepřová 

 

                                                                                                      

    

 

 

 



                                                                                                        7  

                                                                                                                                            

Životní výročí oslavili v první polovině roku tito naši spoluobčané:  

 
                                                                                                                                                                                   

paní Holcmanová Petra, č.p. 52                                 
pan Němec Jiří, č.p. 102                                                                            
paní Pechová Hana, č.p. 72                                 
pan Balcar Zdeněk, č.p. 54 
pan Stejskal Tomáš, č.p. 80                         
paní Stejskalová Hana, č.p. 80                                                                           
paní Janáčková Ivana, č.p. 64                                                                     
paní Šidláková Eva, č.p. 78 

pan Sobotka Josef, č.p. 17                                  
paní Novotná Stanislava, č.p. 96 
pan Juda Jaroslav, č.p. 93                                     
pan Pecha Marek, č.p. 72 
paní Ondráčková Irena, č.p. 38                                      
pan Kulhánek Vladimír, č.p. 100 
pan Bořil František, č.p. 1                               
paní Černá Hana, č.p. 63 
pan Mach Václav, č.p. 75                                          

                                      
Srdečně blahopřejeme a přejeme hlavně pevné zdraví, pohodu a spokojenost do dalších let! 

______________________________________________________________ 

 

                                          Hošek Artur              č.p. 88    

                                         Šmerous Lukáš          č.p. 94 

                                         Kolouch Dominik     č.p. 138 

 Ať vám nový člen rodiny přináší každý den radost, lásku a štěstí. 

          Přejeme hodně zdraví, trpělivosti a krásných společných chvil. 
______________________________________________________________ 

 

Manželé Zychovi dne 5. dubna oslavili zlatou svatbu.  

K tomuto významnému výročí touto cestou srdečně blahopřejeme a přejeme do dalších let 
společného života pevné zdraví, štěstí, lásku a spokojenost. 

 

 



8 

 

     

Školní rok 2024/2025 se pomalu blíží ke svému závěru a my se už             
s nadšením připravujeme na ten následující. U zápisu jsme přivítali šest 
budoucích prvňáčků a ve školce přibyde devět nových dětí. Všem 
přejeme krásný a klidný start a těšíme se, až se po prázdninách společně 
uvidíme.  

Od příštího školního roku se opět staneme 
dvoutřídní školou, což nám umožní věnovat se 
dětem ještě kvalitněji a přizpůsobit výuku jejich 
potřebám.  

Velké poděkování patří obci Vepřová, která nám pomohla splnit dlouholeté přání – 
získali jsme nové prostory pro školní družinu. Jsme za tuto podporu velmi vděční.  

V letošním druhém pololetí jsme 
toho zažili opravdu hodně. Probíhalo 
několik kroužků hrazených 
z projektu OP JAK, které dětem 
nabídly nové zážitky a dovednosti. 
Navštívili jsme dopravní hřiště, akci 
Červeného kříže, muzeum ve Žďáře 
nad Sázavou, mysliveckou výstavu, 
chodili jsme do plavání …  

Ve škole i ve školce jsme si užili tematické dny např. 
masopustní, velikonoční, čarodějnický. Také jsme 

se aktivně podíleli na pořádání akcí pro veřejnost – zdobení vrby, vyrábění 
pro ženy, pouťový jarmark, výstava panenek, sportování pro děti … 

Pro budoucí školáky jsme připravili zábavné hodiny 
českého jazyka a matematiky, aby se mohli s 
prostředím školy postupně seznámit a zvykli si na 
nové prostředí.  

Také školka žila pestrým životem – rodiče a prarodiče nám 
během jednoho týdne chodili číst pohádky, děti vyráběly 
keramiku, chodily plavat, připravily odpoledne pro maminky a 
zapojily se do různých rukodělných a tvořivých aktivit. 

 

Děkujeme obci, rodičům i všem, kteří nás během školního roku jakkoliv podpořili nebo s námi spolupracovali. 

Přejeme všem krásné, pohodové a slunečné prázdniny plné radosti, odpočinku a společných chvil. 

                                                                         Za kolektiv školy a školky 

                                                                                                                             Mgr. Jaroslava Truksová 
                                                                                                                                       ředitelka školy 
    

 



9 
 

                                ������ SK VEPŘOVÁ – FOTBAL �	
������������������ 
 
MISTŘI! Po dlouhé době jsme se dočkali a podařilo se nám ovládnout tabulku 10. ligy okresní 

fotbalové soutěže Havlíčkův Brod, a tím jsme si zajistili postup do vyšší soutěže, tedy 9. ligy.  
Tabulku jsme ovládli se ziskem 32 bodů za 10 výher, 2 remízy a 2 prohry s kladným skóre 43:16. 

Druhý Herálec B získal stejně bodů jako my, nicméně díky lepším vzájemným utkáním (4:1 a 3:3) jsme 
se umístili v tabulce před ním. Za zmínku stojí jednoznačně nejlepší obrana v soutěži s průměrem něco 
málo přes 1 obdržený gól na zápas.    
Konečná tabulka – 10. liga mužů, skupina A, okres Havlíčkův Brod 

  Klub Záp. Výhry Remízy Prohry Skóre Body 

1. Vepřová 14 10 2 2 43:16 32  

2. Herálec B 14 10 2 2 101:37 32  

3. Libice n. Doubr. 14 9 1 4 51:24 28  
4. Šlapanov 14 7 3 4 45:25 24  

5. Česká Bělá B 14 6 2 6 36:50 20  

6. Keřkov B 14 3 3 8 25:41 12  
7. Věžnice B 14 3 1 10 22:85 10  

8. Úsobí 14 1 0 13 19:64 3 

 

O postupu se rozhodlo v posledním domácím utkání proti Keřkovu B, které jsme vyhráli, a poté  
nastaly zasloužené oslavy, včetně triumfální jízdy obcí na valníku za traktorem.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mimo jarní část fotbalové sezóny jsme v zimě odehráli 2 přátelská hokejová utkání s Malou Losenicí 
v Havlíčkově Brodě a ve Žďáře nad Sázavou a dále proběhlo předsezónní soustředění ve sportovním 
areálu v Bystřici nad Pernštejnem.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Před začátkem letní přípravy čítá soupiska mužstva celkem 20 hráčů (1 brankář, 6 obránců,              
8 záložníků a 5 útočníků). 
 
Byli jsme také úspěšní v žádosti o dotaci na MAS Havlíčkův kraj, o.p.s., a ze Státního 
zemědělského intervenčního fondu nám byla schválena dotace, ze které bude pořízen 
skladovací kontejner, síť za branku a nůžkové stany.   
 
SK Vepřová přeje příjemné prožití letních prázdnin a těší se na diváckou podporu                             
v nadcházející sezóně 2025/2026, která začne úvodním kolem již o víkendu 9.–10. srpna. 
 

ROČNÍK XXIII. - VYDÁNO: 25. 6. 2025 – Občasník - Vydává: Obec Vepřová, PSČ 592 11, Vepřová 36, 
IČ:00374440,e-mail: obec.veprova@tiscali.cz, www.veprova.cz. Evidenční číslo: MK ČRE 17660.                                                                                           

Právo na tiskové chyby vyhrazeno. 


